

Kommunstyrelsen

*Sara Månsson*

## Alkotest inför användande av Ånge kommuns fordon

### Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Häva Kommunfullmäktiges beslut 2012-11-09 § 6
2. Alla som använder Ånge kommuns fordon ska genomföra ett alkoholtest.

### Ärendet i korthet

Ärendet avser öppna upp för ny teknik när det gäller alkolås i fordonen.

### Förvaltningens övervägande

År 2012 fattades ett beslut att Ånge kommuns fordon succesivt skulle utrustas med alkolås. Med dagens teknik finns det andra möjligheter. En möjlighet är att köpa in nyckelskåp med tillhörande alkolås. Det finns även idag möjlighet till en annan teknik som kan kopplas till nyckelskåp, Sence Air, som används inom polis och sjukvård. Personen får då blåsa på en platta som känner av alkohol i utandningsluften. Med Sence Air försvinner behovet av munstycken. Det innebär att vid en pandemi så behöver vi inte montera bort tekniken då personen inte behöver röra vid Sence Air för att det ska fungera.

Med nyckelskåp måste personen göra ett alkotest för att kunna hämta ut och återlämna nyckeln. Det skulle underlätta administrationen för våra korttidspooler då personalen i Informationen inte längre behöver handskas med nyckelutlämningen. Nycklarna skulle också bli mer tillgängliga då utlämningen av nycklar inte är begränsade till Informationens öppettider. Nyckelskåpen kan vara kopplat till vårt bokningssystem vilket innebär att personen som bokar en tid skulle bara få tillgång till den nyckel som bokningen gäller.

Det finns även en viktig säkerhetsaspekt för kommunens personal som kan hamna i hotfulla situationer. Att inte behöva alkoholtesta sig för att starta bilen när de snabbt behöver avlägsna sig från en hotfull plats höjer säkerheten.

Vi har idag två korttidspooler. Kostnaden för två nyckelskåp beräknas hamna på ca 250 tkr. Det blir en investering för framtiden då vi framledes kommer minska kostnaderna för inköp, montering och kalibrering av alkolåsen samt minskning av det administrativa arbetet.

Kommunstyrelsen

*Sara Månsson*

Kommunledningsförvaltningen menar att beslutet därför bör generaliseras från att vara låst till en teknik i direkt anslutning till fordonet och istället öppna upp för dagens och framtidens tekniska lösningar som nyckelskåp med alkolås.

### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

#### Fokusområde Hållbar vardag

Förslaget kommer underlätta administrationen för korttidspoolen.

#### Fokusområde Hållbar hälsa

Förslaget kommer öka säkerheten för vissa av Ånge kommuns personal.

#### Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet har ingen bärighet på Hållbar gemenskap.

#### Fokusområde Hållbar kompetens

Förslaget kommer generera mer tid för personalen att fokusera på andra arbetsuppgifter eller nya kompetensområden.

#### Fokusområde Hållbar natur

Med tekniken Sence Air kommer vi kunna minska behovet av munstycken i plast.

### **Beslutet ska skickas till**

Ekonomienheten